

Số: 1922 /KH-BCĐ

Hà Quảng, ngày 06 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị triển khai xây dựng xã Ngọc Đào điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 2166/KH-CAT, ngày 15/6/2021 của Công an tỉnh Cao Bằng về xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phường điển hình về đảm bảo trật tự đô thị trên địa bàn tỉnh năm 2021.

Thực hiện Kế hoạch số 1669/KH-UBND, ngày 13/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Hà Quảng năm 2021 tại xã Ngọc Đào.

Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Hà Quảng (BCĐ huyện) xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức quán triệt, thống nhất chủ trương, giải pháp, cách thức tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch số 1669/KH-UBND, ngày 13/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Hà Quảng năm 2021 tại xã Ngọc Đào bảo đảm mục tiêu, yêu cầu đề ra.

2. Yêu cầu Hội nghị triển khai nghiêm túc, đúng thành phần, thời gian theo kế hoạch đề ra; đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. **Thời gian:** Dự kiến ngày 12 tháng 08 năm 2021.

2. **Địa điểm:** Hội trường UBND xã Ngọc Đào, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

3. **Thành phần:**

- *Cấp tỉnh:*

+ Đại diện Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc tỉnh;

+ Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng PX03, PA02, PC02, PC03, PC04, PC05, PC06, PC07, PC08 Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo và cán bộ phụ trách chuyên đề phòng PV05.

- *Cấp huyện:*

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

+ Đồng chí Chủ tịch UBND huyện – Trưởng ban;

+ Đại diện lãnh đạo, cán bộ các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện được phân công thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 1669/KH-UBND, ngày 13/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng.

- *Cấp xã:*

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã Ngọc Đào;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

+ Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm 13 xóm trên địa bàn xã.

4. Tiêu đề Hội nghị

UBND HUYỆN HÀ QUẢNG
BCĐ PCTP, TNXH VÀ PTTD BẢO VỆ AN TQ

HỘI NGHỊ
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH XÂY DỰNG
XÃ NGỌC ĐÀO ĐIỂN HÌNH VỀ PHÒNG TRÀO
TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2021

Ngọc Đào, ngày 12 tháng 08 năm 2021

5. Chương trình Hội nghị

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Khai mạc;

- Báo cáo kết quả khảo sát tình hình địa bàn xã Ngọc Đào phục vụ xây dựng xã điển hình;

- Thông qua Kế hoạch số 1669/KH-UBND, ngày 13/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Hà Quảng năm 2021 tại xã Ngọc Đào;

- Tham luận tại hội nghị;
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên, lãnh đạo Huyện ủy;
- Kết luận và kết thúc hội nghị.

6. Ban chỉ đạo huyện phân công các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan chuẩn bị và tham luận tại hội nghị như sau:

(1) Phòng Tư pháp: Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân ở cơ sở.

(2) Ủy ban MTTQ Việt Nam xã: Công tác phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia bảo đảm ANTT ngay tại cơ sở.

(3) Công an xã: Giải pháp đảm bảo thực hiện các tiêu chí xây dựng xã Ngọc Đào điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTT.

(4) Trường THPT: Công tác quản lý, giáo dục học sinh không phạm tội và vi phạm pháp luật.

(5) Chi bộ xóm: Giải pháp nâng cao hiệu quả huy động nhân dân tham gia đảm bảo ANTT, nhất là tham gia quản lý, giáo dục thanh thiếu niên hư, quản lý người nghiện tại xóm.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an huyện Hà Quảng

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các văn bản tổ chức Hội nghị.

- Hướng dẫn, phối hợp với các đơn vị chuẩn bị tham luận tại Hội nghị.

- Phối hợp với UBND xã Ngọc Đào, Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp đón đại biểu.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị các văn bản tổ chức Hội nghị; làm công tác tổ chức hội nghị.

- Ra Giấy mời thành phần đại biểu cấp tỉnh, huyện.

- Phối hợp đón đại biểu.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND huyện đảm bảo kinh phí tổ chức Hội nghị.

4. Ủy ban nhân dân xã Ngọc Đào

- Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, hậu cần nước uống tại Hội nghị.

- Mời thành phần tham dự Hội nghị của cấp xã; hướng dẫn, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, khu dân cư cấp xã chuẩn bị tham luận.

5. Trung tâm Văn hóa và truyền thông huyện

Cử phóng viên đưa tin, bài về Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ theo các nội dung tại Kế hoạch này các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Công an huyện phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện đôn đốc, hướng dẫn thực hiện kế hoạch; tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo Ban chỉ đạo huyện nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- BCĐ PCTP, TNXH và PTTD BVANTQ tỉnh;
- Công an tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- LĐ. UBND huyện;
- UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND xã Ngọc Đào;
- Lưu: VT, CAH(Vũ Linh). *Chu*

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**



**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Phạm Xuân Tùng**